
photo photo

photo photo

photo photo

photo photo photo photo

photo photo

詳
細
はSN

S

な
ど
で

　
　
　
確
認
く
だ
さ
い
！

復興・まちづくりの拠点として開所した、復興まちづくりセンターにじいろの活動報
告です。実施報告と今後の予定を簡単に掲載していますので、ぜひご高覧ください！

◯ 復興まちづくりセンター にじいろ ８月・９月の活動報告

8.10 土  16:00 ～ 21:00

にじいろ夜市

今年２回目となるにじいろ夜市を開催。今回は益城
町商工会からも出店いただきパワーアップ。盆踊り
も開催され暑い夜を盛り上げていただきました。

8.10 土  11:30 ～ 16:30

防災バスツアー

熊本市南区の小学生を中心に防災を学ぶバスツアー
が開催されました。にじいろでは語り部の講話や防
災食などを体験しました。

8.17 土 /8.18 日  9:00 ～ 18:00

マイプロジェクトスタートアップイベント熊本・益城

大学生が企画・運営を行い、高校生が自分や地域、
社会と向き合って、自分がチャレンジしてみたいプ
ロジェクトについて考えるイベントが行われました。

◯ 8 月から９月前半のご利用実績

08.20：＋S（プラス）

08.20：【視察】福井県議会

08.20：日本リアリティーセラピー協会

08.21：田中景子

08.21：学生団体 me-life

08.22：傾聴ボランティアくまもと

08.23：文化財保護委員会

08.27：グリーンコープ生協くまもと益城地区

08.27：三村楽農

09.05：レシーブ＆シェア

09.07：ノコハナマルシェ

09.08：ノコハナマルシェ

その他のご利用：

木山フレッシュ会、studio soleil、熊本さ

わやか大学、華久・こでまりの木　等

◯ 復興まちづくりセンター にじいろ ９月後半以降のお報せ
誰でも参加可

8.24 土 谷川展望広場を活用したお祭りをお手伝いしました！
今年 4 月に供用開始した谷川展望広場。その眺望の良さを活か
し、江津湖花火大会を益城から眺める納涼祭りの開催をお手伝
いしました。たくさんのご来場ありがとうございました！

概要
中高生向けの勉強・交流会
認知症カフェ
心理学勉強会
お金の勉強会 / 母親向け交流会
文化財サポーター勉強会
介護者のつどい「いきぬこー会」
幼児食講座と撮影会
傾聴ボランティアの活動
文化財サポーター勉強会
防災バスツアーで訪問
アルツハイマー月間関連イベント

9.4 水 13:00 ～ 16:00

TOTO 研修会

トイレメーカー TOTO から熊本地震や災害時のトイ
レについて学ぶ研修・見学が行われました。にじい
ろが備えるマンホールトイレなども見学されました。

9.5 木 10:00 ～ 12:00

ましきフットパスの会

益城町内の各地にフットパスコースを作り、イベン
トも企画されているましきフットパスの会のみなさ
ん。今回は企画会議でご利用いただきました。

8.24 土 9:00 ～ 14:00

e スポーツ体験会＆水遊びイベント

屋内では e スポーツ、屋外では水鉄砲を使っての
ゲーム。デジタルとリアルを組み合わせたスポーツ
体験イベントが行われました。

参加は要問合せ / 見学可 参加不可・見学可

pickup ！pickup ！

▼以下は、9/5 時点での予定です。
09.18 水 19:00～21:30 :  学生団体 me-life
09.19 木 10:00～12:00 : オレンジカフェ・益城病院
09.19 木 19:30～21:30 : 日本リアリティセラピー協会熊本支部
09.20 金   9:00～13:00 : 田中 景子
09.20 金 18:00～20:00 : 文化財保護委員会
09.25 水 13:00～15:30 : 益城町社会福祉協議会
09.26 木   9:00～13:00 : studio soleil
09.26 木 13:00～15:00 : 傾聴ボランティアくまもと
09.27 金 18:00～20:00 : 文化財保護委員会
09.28 土 11:30～16:30 : 熊本市南区役所
09.29 日 11:00～17:00 : 益城町役場福祉課

「谷川納涼祭り」が開催されました！


